
 
Ministero dell’Istruzione 

Centro per l'Istruzione degli Adulti  
CPIA Montagna  

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 
e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

CM BOMM365005 CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Determina per l’emanazione di un Avviso interno per l’individuazione di docenti interni al CPIA 

Montagna a cui conferire incarichi di docenza nell’ambito dei Percorsi di Garanzia delle Competenze- 

Progetto Upskilling and Reskilling for Citizenship and Employment - a.s.2021-2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999; 
VISTO il D.Lgs n.165/2001; 
VISTO il D.I. n.129/2018; 
VISTO il DPR 263/2012; 
VISTO il D.I. 15 marzo 2015; 
CONSIDERATO che il CPIA Montagna, ha partecipato all’Avviso DPPR n. 82 del 20/10/2021 per la 
realizzazione di iniziative progettuali aventi ad oggetto “Percorsi di garanzia delle competenze della 
popolazione adulta” con il progetto: Upskilling and Reskilling for Citizenship and Employment; 
TENUTO CONTO che il suddetto progetto è stato finanziato, come da nota pubblicata in data 03/12/2021 sul 
sito del MI; 
CONSIDERATO che ai fini della realizzazione delle attività formative previste dal progetto Upskilling and 
Reskilling for Citizenship and Employment si rende necessario avviare una procedura di individuazione 
di docenti interni  
 
 

DETERMINA 

l’emanazione di un AVVISO INTERNO per l’individuazione di personale interno per la realizzazione di n. 

4 attività formative di 30 ore ciascuna (n. 2 attività dedicate all’alfabetizzazione funzionale; n. 1 attività 

dedicata alla competenza matematica e alle competenze di base in scienze e tecnologia; n. 1 attività 

dedicata alla competenza multi linguistica). 

Per la realizzazione dell’incarico l’importo orario è pari a € 46,45 al lordo di qualsivoglia onere. 

Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è individuato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente scolastico, Elisabetta Morselli. 

 

 

    Il Dirigente scolastico 

    Elisabetta Morselli 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000197 - 21/01/2022 - IV.5 - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it

		2022-01-25T15:27:46+0100
	ELISABETTA MORSELLI




